РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТРОСНЯНСКИЙ РАЙОН
МУРАВЛЬСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

 от 10 июля  2023 года                                                                                               № 83

 Принято на двадцать первом  заседании
 Муравльского сельского Совета
 народных депутатов шестого созыва

  О внесении изменений в решение Муравльского сельского Совета народных депутатов от 01.06.2020
 № 137 «Об утверждении Положения «О старшем населённого пункта Муравльского сельского поселения Троснянского района Орловской области» (с изменениями от 11.03.2021 № 167)

         В соответствии с частью 2, 3 статьи 27.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения в соответствии с действующим законодательством, для упорядочения работы, Муравльский сельский Совет народных депутатов  РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Решение Муравльского сельского Совета народных депутатов от 01.06.2020 № 137 «Об утверждении Положения «О старшем населённого пункта Муравльского сельского поселения Троснянского района Орловской области» (с изменениями от 11.03.2021 № 167)», согласно приложению.
2. Настоящее решение  вступает в силу со дня его опубликования                                                (обнародования).
3.   Контроль за исполнением настоящего решения возлагаю на себя.
Глава сельского поселения	           Е. Н. Ковалькова

                                                                                     Приложение
  к решению Муравльского сельского
 Совета народных депутатов
[bookmark: _GoBack]от 10.07.2023  № 83
1. подпункт 1.3  раздела 1 Приложения изложить в новой редакции:
«1.3. Староста сельского населенного пункта  не является лицом, замещающим государственную должность, должность государственной гражданской службы, муниципальную должность, за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, или должность муниципальной службы, не может состоять в трудовых отношениях и иных непосредственно связанных с ними отношениях с органами местного самоуправления. »;
2. подпункт 1.4  раздела 1 Приложения изложить в новой редакции:
«1.4. . Староста сельского населенного пункта  назначается из числа граждан  Российской Федерации, проживающих на  территории  данного сельского населенного пункта и обладающих активным  избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день  представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое  помещение,  расположенное на территории данного  сельского населенного пункта».